
50 Spr 319/2024 

 

 

Změna č. 4 rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na rok 2024 

 

S ohledem na dočasné přidělení JUDr. Miroslava Trávníčka ke Krajského soudu v Hradci Králové, 

pobočka Pardubice (dle plánu od 1.7.2024 do 30.6.2026)  měním rozvrh práce na rok 2024 

s účinností od 1.7.2024 takto: 

 

A/ 

TRESTNÍ ÚSEK 

 

Soud. 

odd. 

věci obor a vymezení působnosti předseda senátu 

zástupce 

1 trestní - specializace – jako soud pro mládež 
rozhoduje trestnou činnost mladistvých dle 
hlavy II. z. č. 218/2003 Sb. v rejstříku Tm, 
Ntm 

- specializace – řízení ve věcech korupce 
úředních osob a korupce při veřejných 
dražbách 

- rozhoduje v dalších věcech rejstříku Nt 
do výše 100 % a Td a dále ve věcech 
rejstříku T a zde do výše 40% nápadu 

JUDr. Richard Ander 

JUDr. Pavla Kučerová, 

Ph.D. 

1 soud pro 

mládež 
- rozhodování dle hlavy II a hlavy III. 

z. č. 218/2003 Sb. 

JUDr. Richard Ander 

JUDr. Miroslav 

Trávníček 

pro rozhodování dle 

hlavy II. z.č. 218/2003 

Sb. 

 

JUDr. Ivana Šafářová 

pro rozhodování dle 

hlavy III. z.č. 218/2003 

Sb. 

2 trestní - specializace – rozhodování trestních věcí, 
v nichž je obviněným cizí státní příslušník; 
trestné činy proti branné povinnosti dle hlavy 

JUDr. Pavla Kučerová, 

Ph.D. 



VI., tr. zák. a trestné činy vojenské dle hlavy 
XII. tr. zák. 

- specializace – řízení ve věcech závažné 
organizované kriminality (zejm. účast na org. 
zločin. skupině a trestné činy spáchané 
organizovanou skupinou) 

- rozhodování v dalších věcech T, Nt, Td mimo 
věcí specializovaných v jednotlivých senátech. 
Jako soud pro mládež pouze v rámci 
zastupování senátu 1 Tm věci Tm a Ntm; 
všechna Td dožádání, kde dožadujícím je  

orgán cizího státu 

Mgr. Jiří Procházka 

3 trestní - specializace – trestná činnost v dopravě – 
do trestné činnosti v dopravě se nezahrnuje 
trestný čin dle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zák.  

- specializace – trestné činy dle části druhé hlavy 
VI. tr. zák. s výjimkou trestné činnosti 
spočívající v neoprávněném opatření, padělání 
a pozměnění nepřenosné platební karty 
identifikovatelné podle jména nebo čísla 
upravené v § 234 tr. zák. a dále trestné činy dle 
§ 222, 223, 224, 226 tr. zák. 

- specializace – řízení ve věcech korupce při 
veřejných zakázkách a korupce při veřejných 
soutěžích 

- rozhodování v dalších věcech T, Nt, Td mimo 
věcí specializovaných v jednotlivých senátech 

- v rejstříku Nt v přípravném řízení činí všechna 
rozhodnutí, která zakládají vyloučení soudce ve 
smyslu § 30 odst. 2 věta druhá tr. ř., tato 
rozhodnutí však nečiní v těch věcech, kde jsou 
rozhodnutí činěna soudcem v rámci 
dosažitelnosti dle rozpisu dosažitelností. 
Rozhodnutí, která zakládají vyloučení soudce 
ve smyslu § 30 odst. 2 věta druhá, činí též 
v rejstříku Ntm. Pro tato rozhodnutí má 
postavení soudu pro mládež dle 
z. č. 218/2003 Sb. 

- rozhodování ve věcech vazebních a věcech 
výkonu trestu, které napadly podáním obžaloby 
či NNP nečiní s výjimkou vlastní specializace 

- vykonává funkci tiskového mluvčího 

Mgr. Jiří Procházka 

JUDr. Richard Ander 

4 trestní 
 

 

 

Dále se doplňuje o bod 19., který zní : 



19. JUDr. Pavle Kučerové Ph.D. se dnem 1.7. 2024  dále přidělují k projednání a rozhodnutí věci 

ke dni 30.6.2024 pravomocně neskončené původně napadlé do oddělení  2T JUDr. Miroslavu 

Trávníčkovi jakož i všechny další věci napadlé podle předchozích rozvrhů práce JUDr. Miroslavu 

Trávníčkovi v nichž je či bude konáno vykonávací řízení. 

 

B/ 

Nadále se zastavuje nápad věcí do soudního oddělení 14C (JUDr. Pavla Kučerová Ph.D.). 

Věci již napadlé do soudního oddělení 14C vyřizuje a rozhoduje, a to včetně případných řízení o 
řádných a mimořádných opravných prostředcích JUDr. Pavla Kučerová Ph.D. 

Změnou rozvrhu práce se ve vztahu k JUDr. Pavle Kučerové, Ph.D. vylučují pravidla o 
zastupování na oddělení C (bod 9, bod 16 a bod 17) 

 

 

C/ 

3) Jana Lorencová (odd. P) 

Řídí kancelář nesporného oddělení, vede rejstříky P, Nc a provádí práce dle § 5/1, 2 a § 8/1-5 k.ř. 
a práce dle § 6/9 a § 10 vyhlášky č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy. 

Připravuje podklady pro vyřízení žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Zástupce: Jitka Lorencová, 

Zapisovatelky: Iva Stránská, Hana Pavelková 

Nadřízení soudci:   Mgr. Hana Myšková, JUDr. Iva Šafářová, Mgr. Hana Bielčíková 

 

D/ 

       Rozdělení přísedících do jednotlivých soudních oddělení: 
 
oddělení 1T oddělení 2T oddělení 3T 
Horáčková Miroslava Bednářová Jaroslava Dolečková Alena 
Kusá Jana Hampl Jiří Hanušová Simona 
Simonová Marie Klaudová Jindřiška, Mgr. Kubová Soňa 
Špinlerová Iva, Mgr. Mottlová Helena Malinová Dana 
Šrautová Eva Nepokoj Václav, Mgr. Nepokojová Zlata. 
 Rašnerová Ludmila Skála Bohumil, MUDr. 
 Zamazal Vladimír, Bc Suchomelová Ivana
 Radoš Jiří, JUDr. Burešová Eva Mgr.
   
   
  
   

 Rozdělení přísedících do jednotlivých soudních oddělení 



 

Odd. 5 C –  Horáčková Miroslava 
Malinová Dana 

   Mottlová Helena 
Klaudová Jindřiška, Mgr. 
Ducháčková Dagmar, Mgr.  

 
Odd. 17 C  - Minářová Hana, Mgr. 

Simonová Marie 
   Rejentová Drahuše, Mgr. 
   Kusá Jana 
   Hanušová Simona 
 
Odd. 6C  - Nepokoj Václav, Mgr.   Odd. 8C - Zamazal Vladimír, Bc. 
                                   Nepokojová Zlata                                                 Suchomelová Ivana
                   .  
  

 

 

 

 

V Ústí nad Orlicí 21.6. 2024 

 

JUDr. Jan Morávek 

předseda soudu 

 

 

 

 


